
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1 - CONTENTOR DE RESIDUOS SOLIDOS 400 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
Processo Administrativo Nº 090/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 12/05/2022 15:19:11

16/05/2022 14:54:56    CADASTRO DE PROPOSTA    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA16/05/2022 15:06:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA20/05/2022 11:25:12    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
20/05/2022 11:36:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
21/05/2022 14:23:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP
21/05/2022 14:38:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP
24/05/2022 14:02:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GESUL COMERCIAL LTDA
24/05/2022 14:25:40    CADASTRO DE PROPOSTA    CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA
24/05/2022 14:33:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA
25/05/2022 13:34:22    CADASTRO DE PROPOSTA    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
25/05/2022 15:40:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GESUL COMERCIAL LTDA
25/05/2022 16:38:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
25/05/2022 19:37:34    CADASTRO DE PROPOSTA    CV MOBILIARIOS URBANOS
25/05/2022 22:26:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CV MOBILIARIOS URBANOS
25/05/2022 23:51:43    CADASTRO DE PROPOSTA    DJM COMÉRCIO LTDA
26/05/2022 00:37:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DJM COMÉRCIO LTDA
26/05/2022 09:08:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia  Licitantes,  finalizada  a classificação das  propostas,  dentro de  instantes iniciaremos   a  fase de lances do lote nº 001.
26/05/2022 09:09:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos 
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública
26/05/2022 09:12:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos aguardando seus lances

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 26/05/2022 09:25:22

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  062 36.327.075/0001-29 2.288,15 1.600,00 Sim

2 GESUL COMERCIAL LTDA  023 14.711.959/0001-40 2.288,15 1.625,00 Sim

3 SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA - EPP

 008 72.098.312/0001-90 2.288,00 1.980,00 Sim

4 G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA

 015 16.914.559/0001-67 2.288,15 1.980,11 Sim

5 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP  049 09.313.600/0001-84 2.288,14 2.219,99 Sim

6 CV MOBILIARIOS URBANOS  077 42.215.097/0001-08 2.288,00 2.220,00 Sim

7 CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE 
CONTAINERS LTDA

 079 03.770.521/0001-16 2.288,15 2.288,15 Não

8 DJM COMÉRCIO LTDA  032 45.393.047/0001-09 2.288,15 2.288,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/05/2022 15:19:10    PUBLICADO    

13/05/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/05/2022 09:12:07    DISPUTA    

26/05/2022 09:12:07    LANCE    CV MOBILIARIOS URBANOS (PARTICIPANTE 077) 2.288,00

26/05/2022 09:12:07    LANCE    DJM COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 032) 2.288,15

26/05/2022 09:12:07    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 015)

2.288,15

26/05/2022 09:12:07    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 2.288,15

26/05/2022 09:12:07    LANCE    GESUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 2.288,15

26/05/2022 09:12:07    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 049) 2.288,14

26/05/2022 09:12:07    LANCE    CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA 
(PARTICIPANTE 079)

2.288,15

26/05/2022 09:12:07    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 008)

2.288,00

26/05/2022 09:12:47    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 015)

2.280,00

26/05/2022 09:12:48    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 2.200,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: CONTENTOR DE RESIDUOS SOLIDOS 400 KG destinado ao acondicionamento e coleta com capacidade para volumes 
entre 900 a 1050 litros, padrao Europeu, conforme norma ABNT 15911. Fabricado com polietileno de alta densidade de alta 
densidade (PEAD), por processo de injecao ou Rotomoldagem e resistente a acao de raios ultravioleta. Composicao: Corpo: 
Recipiente constituido de forma a suportar o volume e a carga especificados. Deve possuir dispositivo de drenagem. A superficie do 
contentor, inclusive caracteristica do desenho deve ser lisa e isenta de qualquer fissura, imperfeicao, cantos vivos e pontiagudos 
oferecendo resistencia, seguranca e facilidade na limpeza. (Deve comprovar Certificacao de conformidade com a Norma ABNT NBR 
15911-1,2,3 e 4 2010/2011 emitido por OCP). O corpo do contentor deve ser marcado de forma permanente, legivel e em local visivel 
com no minimo as seguintes informacoes: Identificacao do fabricante, mes e ano de fabricacao; simbolo de identificacao da materia 
prima, conforme ABNT NBR 13230; numero da referida Norma ABNT NBR 15911-3; volume nominal expresso em litros; carga total 
permitida, expressa em quilos. Tampa: A tampa deve encaixar-se no corpo e abranger totalmente a boca do recipiente e possuir 
sistema antirruido. Deve ser marcada de forma permanente e legivel com: Nome do fabricante e indicacao do mes e ano de 
fabricacao. Suporte de tampa: Nao sera admitido partes metalicas. Rodas: 4 rodizios giratorios com capacidade para resistir a carga 
especificada e os impactos decorrentes da operacao (deslocamentos, estabilidade e rolagem). O contentor deve possuir recursos 
para montar a placa de rodizios sem a perfuracao do recipiente. Pelo menos dois rodizios devem possuir sistema de freio. Sistema 
de elevacao: O contentor deve dispor dos dispositivos que possibilitem a operacao de elevacao (basculamento) de forma eficiente e 
segura. Munhao: par de eixos situados nas laterais do contentor. Receptor Frontal: Ranhuras na parte frontal do contentor para 
encaixe dos pentes. Acabamento: Cor: Azul, Verde. Caracteristicas geometricas: Altura total: Maximo de 1360 mm Largura com 
munhao: 1360 mm a 1380 mm Profundidade com a tampa fechada: Maximo de 1090 mm Peso do contentor: 60Kg (+- 5%).
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1.600,00 Valor Total: 160.000,00

Marca: LAR Modelo: LIXEIRA

2 de 3Gerado em: 26/05/2022 09:25:22

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



26/05/2022 09:12:55    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 015)

2.190,00

26/05/2022 09:13:34    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 2.100,00

26/05/2022 09:13:48    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 015)

2.090,00

26/05/2022 09:14:01    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 1.900,00

26/05/2022 09:14:40    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 015)

1.980,11

26/05/2022 09:16:22    LANCE    DJM COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 032) 1.899,90

26/05/2022 09:16:57    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 008)

1.980,00

26/05/2022 09:17:12    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 1.800,00

26/05/2022 09:17:13    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 049) 2.227,99

26/05/2022 09:18:14    LANCE    CV MOBILIARIOS URBANOS (PARTICIPANTE 077) 2.220,00

26/05/2022 09:19:35    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 049) 2.219,99

26/05/2022 09:21:52    LANCE    GESUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 1.798,00

26/05/2022 09:21:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/05/2022 09:22:07    LANCE    GESUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 1.790,00

26/05/2022 09:22:10    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 1.700,00

26/05/2022 09:22:37    LANCE    GESUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 1.690,00

26/05/2022 09:22:56    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 1.600,00

26/05/2022 09:23:20    LANCE    GESUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 1.625,00

26/05/2022 09:23:49    MENSAGEM    DJM COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 032)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.899,90.
26/05/2022 09:24:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 032 no valor de 1.899,90 foi cancelado.
26/05/2022 09:25:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 032: Lance  Cancelado
26/05/2022 09:25:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 062
26/05/2022 09:25:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
26/05/2022 09:25:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
26/05/2022 09:25:21    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

3 de 3Gerado em: 26/05/2022 09:25:22

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC


		2022-05-26T09:26:36-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




